МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

от 24.03.2020 № 297

г. Благовещенск

Об организации проведения регионального конкурса

  «Лучшая методическая разработка мероприятия по теме «История родного

края – история казачества» среди педагогических работников образовательных

организаций Амурской области», реализующих казачий образовательный

компонент в 2019/20 учебном году»

Во исполнение «дорожной карты» о введении в рамках образовательной

программы общеобразовательных организаций Амурской области казачьего

образовательного компонента в 2019/20 учебном году, утвержденной приказом

Минобрнауки области от 30.07.2019 № 915, в  целях обобщения опыта

образовательных организаций и профессионалов педагогической деятельности

по реализации казачьего компонента в Амурской области, содействие

процессам казачьего возрождения в регионе через развитие практики учебных

занятий и реализации авторских программ этнокультурного казачьего

образования и воспитания

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1.Положение о проведении регионального конкурса «Лучшая

методическая разработка мероприятия по теме «История родного края –

история казачества» среди педагогических работников образовательных

организаций Амурской области», реализующих казачий образовательный

компонент в 2019/20 учебном году»  (приложение № 1);

1.2. Состав жюри регионального конкурса «Лучшая методическая

разработка мероприятия по теме «История родного края – история казачества»

среди педагогических работников образовательных организаций Амурской

области», реализующих казачий образовательный компонент в 2019/20

учебном году»  (приложение № 2).

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Амурский областной институт развития

образования» (Ю.В.Борзунова) обеспечить:

2.1. Взаимодействие и координацию деятельности по проведению

регионального конкурса «Лучшая методическая разработка мероприятия по

теме «История родного края – история казачества» среди педагогических

работников образовательных организаций Амурской области», реализующих

казачий образовательный компонент в 2019/20 учебном году»  (далее –

Конкурс);

2.2. Создание необходимых условий для организации деятельности жюри

Конкурса;

2.3. Контроль за своевременным оформлением рейтинговых списков

участников Конкурса;

2.4.  Назначение из числа сотрудников ГАУ ДПО «Амурский областной

институт развития образования» оператора, ответственного за координацию

проведения Конкурса.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования, руководителям

государственных образовательных организаций, подведомственных

Минобрнауки Амурской области, организовать работу по участию

педагогических работников государственных, муниципальных и

негосударственных общеобразовательных организаций, а также организаций

среднего профессионального образования, реализующих программы общего

образования, в Конкурсе  на территории Амурской области в 2020 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования и науки области Е.А.Бурдуковскую.

Заместитель председателя

Правительства Амурской области –

министр образования и науки

Амурской области

С.В.Яковлева